10.11.2021       03/1.11-03-9

ПРОТОКОЛ

заседания Учёного совета Факультета иностранных языков

Санкт-Петербургского государственного университета

__________________________________________________________________

_________

Председатель Ученого совета Факультета иностранных языков:

доцент С.Ю. Рубцова

Ученый секретарь:  доцент Т. Е. Доброва

Утвержденный состав: 15 чел.

Присутствовало:   13  чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Обсуждение кандидатур, выдвинутых на заведование кафедрами.

2. Обсуждение кандидатур на замещение должностей по конкурсу

научно-педагогических работников.

3. О результатах проведения Конференции «Синергия языков и

культур: междисциплинарные исследования» в сентябре 2021 года

(докладчик: доцент С.Ю. Рубцова).

4. О работе с иностранными обучающимися на программах

магистратуры, реализуемыми НПР Факультета иностранных языков

(докладчик: доцент Т.Е. Доброва).

5. О результатах и перспективах развития Кафедры иностранных

языков в сфере международных отношений (докладчик: зав.

кафедрой Н.М. Тимченко).

Повестка дня заседания утверждена единогласно.

1. Обсуждение кандидатур, выдвинутых на заведование кафедрами.

Вопросы, выносимые на голосование (безальтернативное):

***

Заведующий кафедрой иностранных языков в сфере экономики и права

Заведующий кафедрой иностранных языков в сфере физических и

химических наук

Заведующий кафедрой английского языка в сфере философии и

социальных наук

Заведующий кафедрой английского языка в сфере востоковедения и

африканистики

РАССМАТРИВАЛИ: Обсуждение кандидатур, выдвинутых на

заведование Кафедрой иностранных языков в сфере экономики и права.

Заявление Рубцовой Светланы Юрьевны.

ПОСТАНОВИЛИ:  На основании результатов заочной формы

голосования, проведенной с использованием системы Криптовече («за»

- 12; «против» - 0, недействительных бюллетеней: 0), поддержать

выдвижение на заведование Кафедрой иностранных языков в сфере

экономики и права кандидата филологических наук, доцента  Рубцову

Светлану Юрьевну.

РАССМАТРИВАЛИ: Обсуждение кандидатур, выдвинутых на

заведование Кафедрой иностранных языков в сфере физических и

химических наук. Заявление Минченкова Алексея Генриевича.

ПОСТАНОВИЛИ:  На основании результатов заочной формы

голосования, проведенной с использованием системы Криптовече («за»

- 12; «против» - 0, недействительных бюллетеней: 0), поддержать

выдвижение на заведование Кафедрой иностранных языков в сфере

физических и химических наук доктора филологических наук,

профессора  Минченкова Алексея Генриевича.

РАССМАТРИВАЛИ: Обсуждение кандидатур, выдвинутых на

заведование Кафедрой английского языка в сфере философии и

социальных наук. Заявление Дектерева Сергея Борисовича.

ПОСТАНОВИЛИ:  На основании результатов заочной формы

голосования, проведенной с использованием системы Криптовече («за»

- 12; «против» - 0, недействительных бюллетеней: 0), поддержать

выдвижение на заведование Кафедрой английского языка в сфере

философии и социальных наук кандидата филологических наук, доцента

Дектерева Сергея Борисовича.

РАССМАТРИВАЛИ: Обсуждение кандидатур, выдвинутых на

заведование Кафедрой английского языка в сфере востоковедения и

африканистики. Заявление Андреевой Екатерины Георгиевны.

ПОСТАНОВИЛИ:  На основании результатов заочной формы

голосования, проведенной с использованием системы Криптовече («за»

- 12; «против» - 0, недействительных бюллетеней: 0), поддержать

выдвижение на заведование Кафедрой английского языка в сфере

востоковедения и африканистики кандидата филологических наук,

доцента Андрееву Екатерину Георгиевну.

Протокол №1 счетной комиссии в составе: В.Ю. Голубев, Е.М.

Китаева, И.Н. Тимошенко утверждается единогласно.

2. Обсуждение кандидатур на замещение должностей по конкурсу научно-

педагогических работников

Вопросы, выносимые на голосование (безальтернативное):

***

Старший преподаватель (1,00), «Международные отношения»

(преподаватель-практик) (п. 1.1. приказа от 23.09.2021 No 9079/1).

Старший преподаватель (0,5), «Экономика», «Бизнес-информатика»,

«Математические методы в экономике», «Управление персоналом»

(преподаватель-практик) (п. 1.2. приказа от 23.09.2021 No 9079/1).

Ассистент (1,00), «Менеджмент», «Международный менеджмент»,

«Государственное и муниципальное управление» (преподаватель-

практик) (п. 1 приказа от 24.09.2021 No 9151/1).

РАССМАТРИВАЛИ: Старший преподаватель (1,00)

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании результатов заочной формы голосования, проведенной с

использованием системы Криптовече («за» - 13; «против» - 0,

недействительных бюллетеней: 0), рекомендовать Наумову Ксению

Михайловну к избранию по конкурсному отбору на должность старшего

преподавателя (1,00) образовательные программы, по которым

планируется учебная деятельность: «Международные отношения»

        (преподаватель-практик)

РАССМАТРИВАЛИ: Старший преподаватель (0,50)

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании результатов заочной формы голосования, проведенной с

использованием системы Криптовече («за» - 13; «против» - 0,

недействительных бюллетеней: 0), рекомендовать Кокореву Наталью

Игоревну к избранию по конкурсному отбору на должность старшего

преподавателя (0,50) образовательные программы, по которым

планируется учебная деятельность: «Экономика», «Бизнес-

информатика», «Математические методы в экономике», «Управление

персоналом» (преподаватель-практик).

РАССМАТРИВАЛИ: Ассистент (1,00)

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании результатов заочной формы голосования, проведенной с

использованием системы Криптовече («за» - 13; «против» - 0,

недействительных бюллетеней: 0), рекомендовать Кокореву Наталью

Игоревну к избранию по конкурсному отбору на должность ассистента

(1,00) образовательные программы, по которым планируется учебная

деятельность: «Менеджмент», «Международный менеджмент»,

«Государственное и муниципальное управление» (преподаватель-

практик).

Протокол №2 счетной комиссии в составе: В.Ю. Голубев, Е.М.

Китаева, И.Н. Тимошенко утверждается единогласно.

3. О результатах проведения Конференции «Синергия языков и культур:

междисциплинарные исследования» в сентябре 2021 года (докладчик:

доцент С.Ю. Рубцова).

Материалы прилагаются.

СЛУШАЛИ:  О результатах проведения Конференции «Синергия языков и

культур: междисциплинарные исследования» в сентябре 2021 года

(докладчик: доцент С.Ю. Рубцова).

В обсуждении принял участие профессор А.Г. Минченков.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: принять к сведению.

4. О работе с иностранными обучающимися на программах

магистратуры, реализуемыми НПР Факультета иностранных языков

(докладчик: доцент Т.Е. Доброва).

СЛУШАЛИ:  О работе с иностранными обучающимися на программах

магистратуры, реализуемыми НПР Факультета иностранных языков

(докладчик: доцент Т.Е. Доброва).

Материалы прилагаются.

В обсуждении приняли участие доцент С.Ю. Рубцова, доцент Н.М.

Тимченко.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: принять к сведению.

5. О результатах и перспективах развития Кафедры иностранных языков

в сфере международных отношений (докладчик: зав. кафедрой Н.М.

Тимченко).

Материалы прилагаются.

СЛУШАЛИ:  О результатах и перспективах развития Кафедры иностранных

языков в сфере международных отношений (докладчик: зав. кафедрой Н.М.

Тимченко).

В обсуждении приняли участие доцент С.Ю. Рубцова.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: принять к сведению.

Председатель Ученого совета

Факультета иностранных языков              С.Ю. Рубцова

Ученый секретарь

       Доброва Т.Е.